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(P) O BITWIE POD GORLICAMI — WYDARZENIE
KONTEKSTY PAMIĘĆ — dyskusja panelowa i
spotkanie autorskie

Zapraszamy na dyskusję panelową nie tylko o najnowszej książce prof. dr. hab. Piotra Szlanty
„Gorlice-Tarnów 1915” (wydanej nakładem Wydawnictwa Bellona), która odbędzie się 30 kwietnia 2025 (środa),
o godz. 18.00 w sali Pod Sową MBP w Gorlicach (ul. Jagiełły 1).

W wydarzeniu pn. „(P) O BITWIE POD GORLICAMI — WYDARZENIE KONTEKSTY PAMIĘĆ” wezmą udział: prof. dr hab.
Piotr Szlanta, dr Kamil Ruszała oraz dr Sławomir Kułacz.

Prof. dr hab. Piotr Szlanta — historyk z Wydziału Historii Uniwersytetu Warszawskiego. W kadencji
2022-2026 dyrektor Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Wiedniu. W latach 2011-2013 pracownik
Niemieckiego Instytutu Historycznego w Warszawie. Od 2012 redaktor międzynarodowej encyklopedii
pierwszej wojny światowej: 1914–1918-online. International Encyclopedia of the First World War.
Stypendysta m.in. Humboldt Stiftung oraz Fundacji Nauki Polskiej. Współautor podręczników szkolnych
i ponad stu artykułów popularnonaukowych opublikowanych m.in. na łamach „Mówią Wieki”, „Polityki”
i „Rzeczpospolitej”. Zainteresowania badawcze: historia XIX i XX wieku, dzieje Europy
Środkowowschodniej zwłaszcza Polski, Niemiec i Austrii, historia kolonializmu i stosunków
międzynarodowych, społeczna i kulturowa historia konfliktów zbrojnych, pierwsza wojna światowa.
Autor m.in. Tannenberg 1914, Warszawa: Bellona 2005, 2022; Der »Polenfresser« gegen die
»Reichsfeinde« Kaiser Wilhelm II. und die Polen 1888 – 1918, Wiesbaden: Harrassowitz 2022;
Polakożerca kontra wrogowie Rzeszy. Cesarz Wilhelm II i Polacy 1888-1918, Warszawa: Wydawnictwo
Difin 2018; Wilhelm II. Ostatni z Hohenzollernów, Warszawa: KiW 2015.

Dr Sławomir Kułacz — językoznawca, adiunkt na Uniwersytecie Gdańskim, badacz militarnych
aspektów Wielkiej Wojny w Galicji oraz dawnego języka wojskowego. Autor licznych publikacji
naukowych i popularyzatorskich, z których wiele poświęconych jest losom Polaków służących w armii
austro-węgierskiej. Dzięki źródłowym badaniom nad bitwą pod Gorlicami zakwestionował prawdziwość
powszechnego przekonania o wkładzie generała Tadeusza Rozwadowskiego w to starcie. Założyciel i
prezes Towarzystwa Badań nad Pierwszą Wojną Światową. Autor m.in: Germanizmy w gwarze polskich
żołnierzy armii austro-węgierskiej, Rzeszów: Fosze 2017; Wojskowa i wojenna korespondencja braci
Lejów (1913-1917) (red. wraz z M. Baczkowskim), Oświęcim: Napoleon V 2014; Slawizmy w niemieckiej
gwarze żołnierskiej na przestrzeni XX wieku, w: Prace Językoznawcze 2025/1.

Dr Kamil Ruszała — historyk, adiunkt w Instytucie Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się
dziejami społecznymi, gospodarczymi i politycznymi Europy Środkowo-Wschodniej w XIX–XX wieku, ze
szczególnym uwzględnieniem Galicji, Austro-Węgier, I wojny światowej, rozpadu imperiów, przestrzeni
postimperialnej oraz dziedzictwa wojny i jej upamiętniania. Redaktor prac zbiorowych publikowanych w
Polsce i za granicą na temat doświadczeń wojennych. Kierownik projektów badawczych dotyczących
uchodźców wojennych i dziedzictwa I wojny światowej. Członek zespołu 1914–1918-online.
International Encyclopedia of the First World War. Autor książek: Sztuka w mundurze, Kraków: MCK
2022 (wraz z B. Nykiel i A. Partridge), Galicyjski eksodus. Uchodźcy podczas I wojny światowej w
monarchii Habsburgów, Kraków: Universitas 2020, Wielka Wojna w małym mieście. Gorlice w latach
1914–1918, Kraków: Historia Iagiellonica 2015.


